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W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach szef MSWiA Joachim
Brudziński wraz z komendantami Policji, Straży Granicznej, Służby
Ochrony Państwa i Państwowej Straży Pożarnej 18 grudnia
podsumowali zabezpieczenie Konferencji COP24. Szczyt Klimatyczny
wraz z towarzyszącymi wydarzeniami odbywał się od 3 do 14 grudnia w
Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym (MCK) w Katowicach.

- Trudno wyobrazić sobie lepszych ambasadorów naszego kraju niż funkcjonariusze
polskiej Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej i Służby Ochrony Państwa. Jestem
przekonany, że goście Konferencji wyjechali z przekonaniem, że polskie służby są
najlepsze - powiedział minister Joachim Brudziński, dziękując za zabezpieczenie COP24.
Nad bezpieczeństwem zarówno uczestników Konferencji jak i mieszkańców regionu
czuwały służby podległe MSWiA. - Za Waszą przyczyną, po raz kolejny, na cały świat od
wysp na Pacyfiku, przez Amerykę Południową i Północną, Afrykę, Europę i Australię
popłynął wizerunek Polski, Katowic i Krakowa jako miejsca bezpiecznego i przyjaznego.
Nie można wyobrazić sobie lepszej i bardziej skutecznej promocji naszej Ojczyzny.
Wykonaliście znakomicie swoje zadanie - podsumował szef MSWiA.

Minister Joachim Brudziński przekazał - poprzez komendantów - podziękowania dla
wszystkich funkcjonariuszy zaangażowanych w zabezpieczenie Szczytu oraz tych, którzy
wypełniali obowiązki swoje oraz koleżanek i kolegów oddelegowanych do zabezpieczenia
Konferencji. Wyróżniającym się funkcjonariuszom szef MSWiA wręczył pamiątkowe
grawertony. Otrzymają oni również nagrody finansowe.

Takie wydarzenia jak Szczyt Klimatyczny to duże wyzwanie zarówno dla organizatorów,
jak i służb dbających o bezpieczeństwo i porządek publiczny. Warto przypomnieć, że w
Konferencji i towarzyszących jej wydarzeniach udział wzięło ponad 20 tysięcy
uczestników, w tym wiele najważniejszych osób, z niemal 200 państw. W zapewnienie
bezpieczeństwa zaangażowane były wszystkie służby podległe MSWiA.

- Wasza służba przypadała w miejscu szczególnym, w aglomeracji śląskiej. Dzięki
Waszemu profesjonalizmowi życie mieszkańców toczyło się jednak normalnie. Chciałbym
Wam za to podziękować – powiedział szef MSWiA. Minister Joachim Brudziński
podziękował także wojewodzie śląskiemu i małopolskiemu, władzom samorządowym
Krakowa, Katowic oraz innych miejscowości za profesjonalną współpracę. - Jako minister



spraw wewnętrznych i administracji mam dziś powód do wyjątkowej satysfakcji, że
działania na rzecz bezpieczeństwa, które podejmuje rząd pana premiera Mateusza
Morawieckiego, przynoszą pozytywne efekty – dodał szef MSWiA.

***

W ramach tymczasowo przywróconej kontroli granicznej funkcjonariusze Straży
Granicznej w całej Polsce skontrolowali w sumie 189 270 osób ze 187 krajów. Wśród nich
największą grupę stanowili Polacy - 81 527 osób, potem obywatele Ukrainy - 12 791,
Niemiec – 9 853, Czech - 9568, Litwy – 8993, Włoch – 5756 i Szwecji – 4518. Zatrzymano
343 osoby, m.in. poszukiwane przez polski wymiar sprawiedliwości, unikające
przesłuchania czy zasądzonej kary pozbawienia wolności. Do Polski nie wpuszczono 37
osób. W Morskim Oddziale Straży Granicznej skontrolowano ponad 20 tys. osób i przeszło
4,5 tys. środków transportu, zatrzymano ponad 40 osób, zawrócono 3 osoby.
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